Р Е Ш Е Н И Е

02 февраля 2021 года  № 1153

с. Аскино

Об избирательных бюллетенях, выданных избирателям для голосования

по повторным выборам депутата Совета муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан по одномандатному

избирательному округу №10 при проведении досрочного голосования

в период с 11 по 20 ноября 2020 года и 20 февраля 2021 года

 Руководствуясь частями 10, 11, 12 статьи 79.1, частями 15.1, 16

статьи 82 Кодекса Республики Башкортостан, в соответствии с

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 20 ноября 2020 года №162/1-6 «Об отложении

голосования по повторным выборам депутата Совета муниципального

района Аскинский район Республики Башкортостан пятого созыва по

одномандатному избирательному округу №10» и решением

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан от 2 февраля 2021 года

№1151 «О возобновлении голосования по повторным выборам депутата

Совета муниципального района Аскинский район Республики

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу

№10» территориальная избирательная комиссия муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11

декабря 2015 года №130/139-5 возложены полномочия избирательной

комиссии муниципального района Аскинский район Республики

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Башкортостан, решила:

1.Председателям участковых избирательных комиссий

избирательных участков №№ 907, 908, 927 в день голосования 21 февраля

2021 года перед началом голосования:

- сообщить присутствующим лицам о числе избирателей,

включенных в список избирателей, проголосовавших досрочно;

- предъявить для визуального ознакомления запечатанные конверты

с бюллетенями;

- вскрыть поочередно каждый конверт;

- на оборотной стороне бюллетеней, извлеченных из конвертов

досрочно проголосовавших избирателей, непосредственно после

извлечения бюллетеней из конвертов проставить печать участковой

избирательной комиссии;

- соблюдая тайну волеизъявления избирателей, опустить поочередно

бюллетени в стационарный ящик для голосования;

2.Считать избирательные бюллетени проголосовавших досрочно в

период с 11 по 20 ноября 2020 года избирателей действительными, за

исключением случаев, установленных частью 12 статьи 79.1 и частью 16

статьи 82 Кодекса Республики Башкортостан о выборах.

 3.Направить настоящее решение участковым избирательным

комиссиям избирательных участков №№ 907, 908, 927.

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии и председателей

участковых избирательных комиссий.

Председатель                     И.К. Набиев

Секретарь

         М.Р. Насибуллина